

Reparatia strazilor din s.Covurlui, raionul Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 4 886 650,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. strada Viilor				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	5,28	1 083,00 0,00	5 718,24 0,00
2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea așternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	24,00	626,90 270,90	15 045,60 6 501,60
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu așterneri mecanica, executat cu impanare fara innororire h-12 cm	m3	288,00	557,92 18,00	160 680,96 5 184,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,44	6 198,00 0,00	8 925,12 0,00
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu așterneri mecanica	m2	2 400,00	160,80 1,80	385 910,40 4 320,00
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,72	6 198,00 0,00	4 462,56 0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	2 400,00	121,31	291 146,40

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica			1,50	3 600,00
8	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	6,00	336,60 51,60	2 019,60 309,60
9	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	93,70	15,60 15,60	1 461,72 1 461,72
10	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2	3,38	35 697,88 4 905,00	120 658,83 16 578,90
11	DI131	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 , k= -7	100m2	-3,38	13 921,95 1 701,00	-47 056,19 -5 749,38
12	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos	m	96,60	38,05 3,30	3 675,24 318,78
		<i>Total</i>	lei			952 648,48
		Total strada Viilor Inclusiv salariu				952 648,48 32 525,22
		2. strada Stefan cel Mare				
13	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	6 500,00	1,92 1,50	12 480,00 9 750,00
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	65,00	8 565,01 148,20	556 725,65 9 633,00
15	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la	100 m	13,00	336,60 51,60	4 375,80 670,80

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP, in teren catg. II				
		<i>Total</i>	lei			573 581,45
		Total strada Stefan cel Mare Inclusiv salariu				573 581,45 20 053,80
		3. strada Stefan cel Mare				
16	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	20,00	145,94 20,10	2 918,74 402,00
17	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 175,00	12,16 1,05	14 286,83 1 230,23
18	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm denivelari	m2	210,00	12,16 1,05	2 553,39 219,87
19	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	94,00	92,48 48,00	8 693,12 4 512,00
20	Ts150B	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 2 km	t	150,40	9,60 0,00	1 443,84 0,00
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	176,25	557,92 18,00	98 333,41 3 172,50
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,71	6 198,00 0,00	4 400,58 0,00
23	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 175,00	160,80 1,80	188 935,31 2 115,00
24	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	96,25	2,50 0,00	240,63 0,00
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	5,775	6 198,00 0,00	35 793,45 0,00
26	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	108,00	1 332,96 16,98	143 959,14 1 833,84

1	2	3	4	5	6	7
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,888	6 198,00 0,00	17 899,82 0,00
28	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	10 800,00	121,31 1,50	1 310 158,80 16 200,00
		<i>Total</i>	lei			1 829 617,06
		Total strada Stefan cel Mare Inclusiv salariu				1 829 617,06 29 685,44
		4. strada stefan cel mare pietris- asfalt				
29	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,76	1 083,00 0,00	1 906,08 0,00
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-12cm	m3	96,00	557,92 18,00	53 560,32 1 728,00
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,12	6 198,00 0,00	743,76 0,00
32	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	800,00	160,80 1,80	128 636,80 1 440,00
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,06	6 198,00 0,00	371,88 0,00
34	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	800,00	121,31 1,50	97 048,80 1 200,00
		<i>Total</i>	lei			282 267,64
		Total strada stefan cel mare pietris-asfalt Inclusiv salariu				282 267,64 4 368,00
		5. Trotuar str.stefan cel Mare				

1	2	3	4	5	6	7
35	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	2 000,00	20,70 20,70	41 400,00 41 400,00
36	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	20,00	626,90 270,90	12 538,00 5 418,00
37	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire h-10cm	m3	200,00	566,62 49,50	113 324,00 9 900,00
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,20	6 198,00 0,00	7 437,60 0,00
39	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	2 000,00	91,64 2,70	183 276,00 5 400,00
		<i>Total</i>	lei			357 975,60
		Total Trotuar str.stefan cel Mare Inclusiv salariu				357 975,60 62 118,00

	Total	lei	3 996 090,23
	CASM	24 %	35 700,11
	Total		4 031 790,34
	Cheltuieli de regie	0,5 %	20 158,95
	Total		4 051 949,29
	Beneficiu	0,5 %	20 259,75
	Total		4 072 209,04
	TVA	20 %	814 441,81
	Total deviz:		4 886 650,85
	Inclusiv salariu		148 750,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia strazilor din
s.Covurlui, raionul Leova**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 4 886 650,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	676,55	30,00	20 296,50
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 153,126	30,00	34 593,78
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	481,724	30,00	14 451,72
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 705,00	30,00	51 150,00
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	941,9485	30,00	28 258,46
Total manopera						148 750,46

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	109,08	1 250,00	136 350,00
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	616,875	1 075,00	663 140,62
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 458,00	1 220,00	1 778 760,00
4.	11202062010361	Savura	m3	65,00	220,00	14 300,00
5.	12210001000001	Pudreta de cauciuc de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	11,109	12,00	133,31
6.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	65,00	350,00	22 750,00
7.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	154,3307	350,00	54 015,76
8.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	37,251	350,00	13 037,84
9.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 228,50	330,00	405 405,00
10.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	926,7448	330,00	305 825,77
11.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	97,50	350,00	34 125,00
12.	1421102200000	Nisip bitumat	t	61,125	150,00	9 168,75
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,18	120,00	21,60
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2785	4 500,00	1 253,30
15.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	57,96	13,40	776,66
16.	2320166200676	White spirit	kg	2,7048	12,00	32,46
17.	23203226000401	Bitum	t	13,7182	6 000,00	82 308,95
18.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	41,538	45,00	1 869,21
19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	63,40	1,30	82,42
20.	2663102100000	Beton	m3	28,4082	1 500,00	42 612,34
21.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,90	0,00	0,00
22.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	20,10	120,00	2 412,00

23.	2682112205681	Azbest crisoliticcal. II fulgi	kg	44,436	12,00	533,23
24.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	240,00	16,00	3 840,00
25.	2873122000751	Piese forjate	kg	156,663	16,00	2 506,61
26.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	397,3575	6,00	2 384,14
27.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,12	6,00	0,72
Total materiale de construcții						3 577 645,71

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	72,85	25,00	1 821,25
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	25,207	350,00	8 822,45
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,8739	60,00	232,43
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	80,6203	300,00	24 186,09
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	108,7625	250,00	27 190,62
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	61,60	250,00	15 400,00
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	312,107	200,00	62 421,40
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	190,514	250,00	47 628,50
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	81,5372	250,00	20 384,30
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	108,7625	400,00	43 505,00
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	16,77	200,00	3 354,00
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	72,85	25,00	1 821,25
13.	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pînă la 600 l	h-ut	0,7728	15,00	11,59
14.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	6,89	35,00	241,15
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	25,207	150,00	3 781,05
16.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	9,6256	150,00	1 443,84
17.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	74,4912	100,00	7 449,12
Total utilaje de construcții						269 694,06

Total	lei	3 996 090,23
CASM	24 %	35 700,11
Total		4 031 790,34
Cheltuieli de regie	0,5 %	20 158,95
Total		4 051 949,29
Beneficiu	0,5 %	20 259,75
Total		4 072 209,04
TVA	20 %	814 441,81

Total deviz:

4 886 650,85

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia strazilor din s.Covurlui,
raionul Leova

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. strada Viilor				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 083,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 083,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 718,24
2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			626,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	30,00	270,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	6,00	6,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	250,00	350,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 045,60
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-12 cm	m3			557,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,00	18,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	330,00	402,27
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	6,00	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	100,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			160 680,96
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 198,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 000,00	6 180,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	60,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 925,12
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			160,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	30,00	1,80
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 075,00	151,58
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	150,00	0,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	16,00	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	200,00	1,58
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	250,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	400,00	3,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			385 910,40
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 198,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 000,00	6 180,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	60,00	18,00
		Cheltuieli directe	lei			4 462,56
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			121,31
						1,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,00	1,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 220,00	114,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	150,00	0,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	400,00	2,12
		Cheltuieli directe	lei			291 146,40
8	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			336,60
						51,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	30,00	51,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	300,00	285,00
		Cheltuieli directe	lei			2 019,60
9	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			15,60
						15,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	30,00	15,60
		Cheltuieli directe	lei			1 461,72
10	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2			35 697,88
						4 905,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	30,00	4 905,00
	2663102100000	Beton	m3	15,3000	1 500,00	23 638,50
	23203226000401	Bitum	t	0,2600	6 000,00	1 606,80
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	16,00	741,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	4 500,00	695,25
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	350,00	3 857,35
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	100,00	253,38
		Cheltuieli directe	lei			120 658,83
11	DI131	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 , k= -7	100m2			13 921,95
						1 701,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,1000	30,00	1 701,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 500,00	11 031,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	4 500,00	324,45
	23203226000401	Bitum	t	0,0200	6 000,00	865,20
		Cheltuieli directe	lei			-47 056,19
12	DI08A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici, folosind mastic bituminos	m			38,05
						3,30
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1100	30,00	3,30
	2682112205681	Azbest crisoliticcal. II fulgi	kg	0,4600	12,00	5,52
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	0,4300	45,00	19,35
	2320166200676	White spirit	kg	0,0280	12,00	0,34
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,6000	13,40	8,04
	1221000100001	Pudreta de cauciuc de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,1150	12,00	1,38
	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,0080	15,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			3 675,24
		2. strada Stefan cel Mare				
13	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			1,92

1	2	3	4	5	6	7
						1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	300,00	0,42
		Cheltuieli directe	lei			12 480,00
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 565,01 148,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	30,00	148,20
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	330,00	6 237,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	350,00	525,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	350,00	350,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	220,00	220,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	6,00	18,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,00	677,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	100,00	41,40
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	35,00	3,71
		Cheltuieli directe	lei			556 725,65
15	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			336,60 51,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	30,00	51,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	300,00	285,00
		Cheltuieli directe	lei			4 375,80
		3. strada Stefan cel Mare				
16	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			145,94 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,30	4,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	120,00	1,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	6,00	0,04
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	120,00	120,60
		Cheltuieli directe	lei			2 918,74
17	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			12,16 1,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	30,00	1,05
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	6,00	0,19
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	350,00	6,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	100,00	1,82
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	150,00	2,73
		Cheltuieli directe	lei			14 286,83
18	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm denivelari	m2			12,16 1,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	30,00	1,05
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	6,00	0,19
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	350,00	6,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	100,00	1,82
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	150,00	2,73
		Cheltuieli directe	lei			2 553,39
19	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			92,48 48,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	30,00	48,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	300,00	5,73
	2952270003370	Ciocal pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,38
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,38

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			8 693,12
20	Ts150B	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 2 km	t			9,60
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	150,00	9,60
		Cheltuieli directe	lei			1 443,84
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			557,92
						18,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,00	18,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	330,00	402,27
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	6,00	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	100,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			98 333,41
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 198,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 000,00	6 180,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	60,00	18,00
		Cheltuieli directe	lei			4 400,58
23	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			160,80
						1,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	30,00	1,80
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 075,00	151,58
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	150,00	0,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	16,00	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	200,00	1,58
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	250,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	400,00	3,16
		Cheltuieli directe	lei			188 935,31
24	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			2,50
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	100,00	2,50
		Cheltuieli directe	lei			240,63
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 198,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 000,00	6 180,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	60,00	18,00
		Cheltuieli directe	lei			35 793,45
26	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 332,96
						16,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	30,00	16,98
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 250,00	1 262,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	250,00	20,22
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,25
		Cheltuieli directe	lei			143 959,14
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 198,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 000,00	6 180,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	60,00	18,00
		Cheltuieli directe	lei			17 899,82
28	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate	m2			121,31

1	2	3	4	5	6	7
		marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica				1,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,00	1,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 220,00	114,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	150,00	0,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	400,00	2,12
		Cheltuieli directe	lei			1 310 158,80
		4. strada stefan cel mare pietris-asfalt				
29	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 083,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 083,00
		Cheltuieli directe	lei			1 906,08
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-12cm	m3			557,92
						18,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,00	18,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	330,00	402,27
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	6,00	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	100,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			53 560,32
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 198,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 000,00	6 180,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	60,00	18,00
		Cheltuieli directe	lei			743,76
32	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			160,80
						1,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	30,00	1,80
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 075,00	151,58
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	150,00	0,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	16,00	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	200,00	1,58
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	250,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	400,00	3,16
		Cheltuieli directe	lei			128 636,80
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 198,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 000,00	6 180,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	60,00	18,00
		Cheltuieli directe	lei			371,88
34	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			121,31
						1,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,00	1,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 220,00	114,68
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	150,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	400,00	2,12
		Cheltuieli directe	lei			97 048,80
		5. Trotuar str.stefan cel Mare				
35	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			20,70 20,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	30,00	20,70
		Cheltuieli directe	lei			41 400,00
36	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			626,90 270,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	30,00	270,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	6,00	6,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	250,00	350,00
		Cheltuieli directe	lei			12 538,00
37	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire h-10cm	m3			566,62 49,50
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	30,00	49,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	330,00	402,27
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	6,00	0,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	200,00	41,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	100,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			113 324,00
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 198,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 000,00	6 180,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	60,00	18,00
		Cheltuieli directe	lei			7 437,60
39	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2			91,64 2,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	30,00	2,70
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 220,00	86,62
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	150,00	0,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	16,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	200,00	1,74
		Cheltuieli directe	lei			183 276,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.